



JORGE J. JIMÉNEZ BENÍTEZ
PROGRAMADOR WEB PHP FULL STACK

+34 620 46 98 32

jorge.jiménez@j3b.es

SOBRE MÍ

Más de 15 años de experiencia como desarrollador web full stack, con conocimientos avanzados de frameworks de PHP como WordPress, Magento, Prestashop, Codeigniter y Laravel.

Especializado profesionalmente en HTML5, CSS3, JavaScript, jQuery, PHP & MySQL.



ANÁLISIS Y
ASESORAMIENTO

MAQUETACIÓN Y
DESARROLLO

MARKETING Y
POSICIONAMIENTO

COMPROMISO Y
PROFESIONALIDAD



EXPERIENCIA PROFESIONAL

Siniestrauto, SLU | Dic 2022 - Jun 2023

PROGRAMADOR SÉNIOR

Desarrollo de aplicaciones web full stack, en un equipo colaborativo mediante GitHub, SourceTree y Trello, usando sockets en Javascript y PHP en CodeIgniter y Laravel.

Aptitudes: Laravel · CodeIgniter · Git · Sourcetree · Sockets · Frameworks de PHP · Programación orientada a objetos (POO) · HTML5 · JavaScript · jQuery · CSS3 · MySQL

Autónomo | Ene 2014 - Nov 2022

PROGRAMADOR FULL STACK

Análisis, diseño y desarrollo de múltiples aplicaciones Web. Con la misma ilusión, dedicación, seriedad y profesionalidad que desde el primer día, pero por cuenta propia.

Aptitudes: Asesoramiento de clientes · Consultoría web · Optimización para motores de búsqueda (SEO) · Laravel · CodeIgniter · Frameworks de PHP · Análisis web · HTML5 · JavaScript · CSS3 · PHP

PymesWeb | Jun 2006 - dic 2013

PROGRAMADOR FULL STACK

Maquetación, análisis y programación web. Photoshop, Dreamweaver, combinando HTML, CSS, PHP, Javascript y MySQL.

Aptitudes: HTML · WordPress · Magento · PrestaShop · WooCommerce · JavaScript · CSS3 · PHP · MySQL

SiCom XXI | Jun 2006 - Nov 2006

Diseño gráfico y edición de audio y vídeo.



FORMACIÓN ACADÉMICA

Técnico superior en Desarrollo de aplicaciones informáticas.

(IES Gaspar Melchor de Jovellanos. 2006)



FORMACIÓN COMPLEMENTARIA

(2015) Google Partners Certified – Certificación de Analytics.

(2015) Marketing Digital y Posicionamiento en Buscadores.

(2010) Adobe Flash y ActionScript.

(2010) CICE. Máster Profesional En Animación 3D, Postproducción Digital.

(2006) Curso de diseño gráfico con Photoshop, Freehand y Quarkxpress.

(2006) Curso de programación en Java con NetBeans.



PERMISO DE CIRCULACIÓN B